
_==m

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby
"Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Klatovy

veřejnými službami v přepravě cestujÍcÍch"

Smluvní strany:
Objednatel:
SIdlo:
Zastoupený:
lČ,
DIČ:
Bankovní spojeni:
ID datové schránky:

Město Klatovy
Náměstí Míru 62, 339 20 Klatovy
Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou, starostou města Klatovy
00255661
CZ00255661

24ebrt5

(dále jen ,,Objednatel")

a společnost

Dopravce:
Sídlo:
Zastoupený:
lČ:
DIČ,
ID datové schránky
Bankovní spojeni:
Zapsaný:
(dále jen ,,Dopravce"

Klatovská dopravní společnost, s.r.o.
Dr. Sedláka 940, Klatovy Ill, 339 01 Klatovy
Jana Formanová, jednatel
28005872
CZ28005872
ywpvppg

-
c 21121, Krajský soud v Plzni

, společně s Objednatelem dále jen ,,Smluvnístrany")

se níŽe uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. Ike Smlouvě o závazku
veřejné služby "Dlouhodobé zajištěni dopravní obslužnosti územního obvodu města Klatovy
veřejnými službami v přepravě cestujÍcÍch" uzavřené dne 16.10.2019 (dále též jen
,,Smlouva"):

l. Změna Smlouvy

V souladu s bodem 8.8. Smlouvy se v oddílu B :Tarif Přílohy č. 6 Smlouvy nahrazuje Ceník
městské autobusové dopravy Klatovy platný od 01.07.2020 tímto novým zněním:

,,TARIF
platný v MHD KlatovY pro linky č. 436001, č. 436002 a č. 436004

od 01.09.2020

1. základni nepřestupní jízdenka (zaplacená v hotovosti) - 8,- KČ
- obČané ve věku od 18 do 65 let, kteří nemají nárok na žádnou slevu

2. základní nepřestupní jízdenka (zaplacená prostřednictvím elektronické



.

peněženky na Plzeňské kartě) - 7,20 KČ
- občané ve věku od 18 do 65 let, kteří nemají nárok na žádnou slevu

3. zlevněná nepřestupní jízdenka (zaplacená v hotovosti) - 4,- KČ

- děti ve věku od 6 do 15 let (neprokazuji se),
- občané ve věku od 15 do 18 let, do dne předcházejÍcÍho dovršení18. roku,
- studenti ve věku od 18 do 26 let, kteří se soustavně připravují na budoucí povolánístudiem na střední škole, konzervatoři, vyšší odborné škole, vysoké škole v denní nebo

prezenční formě studia v ČR nebo v zahraničí, do dne předcházejÍcÍho dovršení 26.
roku,

- občané ve věku od 65 do 70 let.

4. zlevněná nepřestupná jízdenka (zaplacená prostřednictvím elektronické
peněženky na Plzeňské kartě - 3,60 KČ

- shodné viz 3. bod

5. bezplatná přeprava

- děti do 6 let (neprokazuji se),
- držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P,
- průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodIcI pes, pokud se přepravují současně

s tímto držitelem,

- dárce krve, který je držitelem zlaté medaile prof. MUDr. Jana Jánského (tzv. zlaté
Jánského plakety),

- osoba, která dovršila 70 let.

Nepřestupní jízdenka má platnost pro jízdu jedním spojem MHD.
jízdenka se kupuje u řidiče vozidla dopravce.

Přestupní jízdenky
(dle tarifu IDPK - pro přepravu všemi spoji veřejné dopravy po území tarifní zóny
084 Klatovy)
Přestupní jízdenka má časovou platnost 60 minut a platí pro přepravu mezi všemi zastávkami
na území tarifní zóny 084 Klatovy, tj. pro přepravu všemi spoji dopravců zařazených do IDPK
(Klatovská dopravní společnost s.r.o., ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. a České dráhy a.s.), tj.
přestupná jízdenka platí pro spoje linky městské hromadné dopravy (MHD), spoje linek
veřejné linkové dopravy (VLD) a spoje zajišťované osobními vlaky.

V případě dopravců Klatovská dopravní společnost s.r.o., ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. se
jízdenka se kupuje u řidiče vozidla dopravce. V případě dopravce České dráhy a.s. způsobem
v místě a čase obvyklým.

Základni (plnocenná) přestupní jízdenka - 12 Kč

Nárok na základní (plnocennou) přestupní jízdenku má:

Osoba ve věku 18 - 65 let, která nemá nárok na Žádnou slevu.



Zlevněná přestupní jízdenka typu A (sleva 50 %) - 6 KČ

Nárok na zlevněnou přestupní jízdenku typu A má:
a) osoba ve věku do 65 let, pobírajÍcÍ starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu

3. stupně v případě, že má na Plzeňské kartě aktivován nárok na zlevněné přestupné
jízdné ve výši 50 % základního (plnocenného) jízdného pro přepravu po území vnějších
tarifních zÓn,

b) dárce krve, který je držitelem zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté
Janského plakety) v případě, že má na Plzeňské kartě aktivován nárok na zlevněné
přestupné jízdné ve výši 50 % základního (plnocenného) jízdného pro přepravu po území
vnějších tarifních zÓn,

c) osoba pobirajÍcÍ peněžitou pomoc v mateřství nebo rodičovský příspěvek nebo osoba na
mateřské či rodičovské dovolené, v případě, že má na Plzeňské kartě aktivován nárok na
zlevněné přestupné jízdné ve výši 50 % základního (plnocenného) jízdného pro přepravu
po úzerrňvnějšľch tarifních zón,

d) osoba, která je držitelem osvědčení válečného veterána dle zvláštních předpisů
v případě, že má na Plzeňské kartě aktivován nárok na zlevněné přestupné jízdné ve výši
50 % základnIho (plnocenného) jízdného pro přepravu po území vnějších tarifních zón,

e) rodiČ či poručník navštěvujÍcÍ dítě umístěné v ústavu sociálni péče či obdobném zařízení s
tím, že nárok na slevu vzniká na základě předloženi průkazu, který vydává a potvrzuje
ústav, ve kterém je dítě umístěno.

Zlevněná přestupní jízdenka typu B (sleva 75 %) - 3 KČ

Nárok na zlevněnou přestupní jízdenku typu B má:
a) držitel průkazu ZTP,

b) držitel průkazu ZTP/P,

c) dítě ve věku od 6 do 15 let (neprokazuje se),

d) osoba ve věku od 15 do 18 let, do dne předcházejÍcÍho dovršeni18. roku,

e) žák a student od 18 do 26 let, který se vzdělává v základni škole nebo se soustavně
připravuje na budoucí povolání studiem na střední škole, konzervatoři, vyšší odborné
Škole, vysoké Škole v denní nebo prezenční formě studia v ČR nebo v zahraničí, do dne
předcházejÍcÍho dovršeni 26. roku,

f) osoba, která dovršila 65 let.

Bezplatná přeprava

Nárok bezplatnou přepravu má:
a) dítě ve věku do 6 let (neprokazuje se),



b) průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodIcI pes, pokud se přepravuji současně s tímto
držitelem (dle § 36 zákona č. 329/2011 Sb. o poskytování dávek osobám se zdravotním
postižením a o změně souvisejÍcÍch zákonů),

c) osoba, která dovrŠila 70 let, je držitelem Plzeňské karty a držitelem průkazu vydaného
Ústředním orgánem Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS), Konfederaci politických
vězňů ČR (KPV), Sdružením bývalých politických vězňů (SBPV) nebo Spolkem PTP - Plzeň -
Západní Čechy (PTP), pokud má na Plzeňské kartě aktivován nárok na bezplatnou
pře p ravu.

Prokázání nároku na zlevněnou přestupní jízdenku či na bezplatnou přepravu se prokazuje
způsobem uvedeným vTarifu a tarifních zásadách Integrované dopravy Plzeňského kraje
(IDPK).

Předplatné jízdenky

(dle tarifu IDPK - pro přepravu po územltarifnÍ zóny 084 Klatovy)

Ceny všech typů předplatných jízdenek (předplatného) tj. ceny jízdenek základních
(plnocenných), zlevněných a zvýhodněných pro přepravu po území tarifní zóny 084 Klatovy
pro všechny kategorie cestujÍcÍch jsou uvedeny vTarifu a tarifních zásadách Integrované
dopravy Plzeňského kraje (IDPK).

Předplatné jízdenky (předplatné) je možné zakoupit v prodejních místech PMDP, a.s,
Pro cestujÍcÍ výužÍvajÍcÍ služeb IDPK je přehled urrňstěni prodejních míst s obsluhou
v Plzeňském kraji, jejich dostupnost a specifikace Činnosti prodejních mist integrovaných
jIzdnIch dokladů, veden provozovatelem systému Plzeňská karta, dopravcem PMDP, a.s.
Tento přehled je uveden na www.idpk.cz/.

prodejní místo Plzeňské karty (předplatné jízdenky = předplatné) provozované na
základě spolupráce města Klatovy a PMDP, a.s.:

ĹnformačnÍ centrum Klatovy
Vídeňská 66, 339 01 Klatovy (vchod z náměstí)
Telefon: ,
E-mail:

Il.
Závěrečná ustanovení dodatku

1. Dopravce podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že je seznámen s tarifem MHD v plném
rozsahu, včetně Tarifu a tarifních zásadách Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK).
2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávaji beze změn.
3. Tento dodatek byl schválen Radou města Klatov dne 18,08.2020 usneseni č. 16, bod č.
355/16.
4. Smluvní strany prohlašujI, že tento dodatek odpovídá jejich pravé svobodné vůli,
seznámily se s jeho obsahem a na důkaz svého souhlasu jej podepisují.



V Klatovech dne 20.08.2020

Město Klatovy
' Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města

objednatel

Klatovská dopravní společnost
Jana Formanová, jednatelka

d opravce


